
NN 71/2021 (28.6.2021.), Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju Osnovne liste ortopedskih i

drugih pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje

HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
1353

Na osnovi članka 24. stavka 3. Zakona o obveznom zdravstvenom osiguranju (»Narodne novine«, broj 80/13., 137/13. i
98/19.) i članka 26. točke 11.a Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (»Narodne novine«, broj 18/09., 33/10.,
8/11., 18/13., 1/14. i 83/15.) Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje na 31. sjednici održanoj 24. lipnja
2021. godine donijelo je

ODLUKU

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU OSNOVNE LISTE ORTOPEDSKIH I

DRUGIH POMAGALA HRVATSKOG ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE

Članak 1.

U Odluci o utvrđivanju Osnovne liste ortopedskih i drugih pomagala Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje
(»Narodne novine«, broj 51/19., 69/19., 75/19. – ispravak, 97/19., 122/19., 40/20., 65/20., 69/20.-ispravak, 89/20., 126/20.,
14/21., 21/21. – ispravak i 55/21.) u Osnovnoj listi ortopedskih i drugih pomagala iza rednog broja 357b dodaje se redni broj
357c sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



3
5
7
c

0
6
0
6
2
4
0
4
1
0
0
3

O
r
t
o
z
a
z
a
r
a
m
e
i
l
a
k
a
t,
a
b
d
u
k
c
ij
s
k
a

M
D
H
s
p.
z.
o.
o.

P
l
a
st
i
n
g
o
rt
o
p
e
d
ij
a

O
rt
o
z
a
z
a
r
a
m
e
i
la
k
at
,
a
b
d
u
k
ci
js
k
a,
M
D
H
s
p.
z.
o.
o.

A
r
m
a
b
d
u
c
ti
o
o
r
t
h
o
si
s

1
2
,
8

5 NE kom

                        

Iza rednog broja 398b dodaje se redni broj 398c sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

35

4

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



3
9
8
c

0
6
1
2
0
6
0
4
1
7
0
3

O
r
t
o
z
a
z
a
n
o
ž

n
i
z
g
l
o
b
i
s
t
o
p
a
l
o
,
s
t
a
b
il
i
z
a
c
ij
s
k
a
,
z
g
l
o
b
n
a

M
D
H
s
p.
z.
o.
o.

P
l
a
st
i
n
g
o
rt
o
p
e
d
ij
a

O
rt
o
z
a
z
a
n
o
ž

n
i
z
gl
o
b
i
st
o
p
al
o,
st
a
bi
li
z
a
ci
js
k
a,
z
gl
o
b
n
a,
M
D
H
s
p.
z.
o.
o.

F
o
o
t
a
n
d
s
h
i
n
b
r
a
c
e
(
p
n
e
u
m
a
ti
c
);
A
F
O
-
W
a
l
k
e
r
3
/
4

1
2
,
8

5 NE kom

                        

Iza rednog broja 418a dodaje se redni broj 418aa sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

35

5

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



đ
a
č
u
R
H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4
1
8
a
a

0
6
1
2
0
9
0
4
1
7
2
2

O
r
t
o
z
a
z
a
s
t
a
b
il
i
z
a
c
ij
u
k
o
lj
e
n
a
,
z
g
l
o
b
n
a
,
d
u
g
a

M
D
H
s
p.
z.
o.
o.

P
l
a
st
i
n
g
o
rt
o
p
e
d
ij
a

O
rt
o
z
a
z
a
st
a
bi
li
z
a
ci
j
u
k
ol
je
n
a,
z
gl
o
b
n
a,
d
u
g
a,
M
D
H
s
p.
z.
o.
o.

R
U
S
H

1 2
,
3
,
8

5 NE kom

11

8



                        

Iza rednog broja 418b dodaje se redni broj 418ba sa sljedećim podacima:

»                       

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



4
1
8
b
a

0
6
1
2
0
9
0
4
1
8
0
2

O
r
t
o
z
a
z
a
s
t
a
b
il
i
z
a
c
ij
u
k
o
lj
e
n
a
,
t
u
t
o
r

M
D
H
s
p.
z.
o.
o.

P
l
a
st
i
n
g
o
rt
o
p
e
d
ij
a

O
rt
o
z
a
z
a
st
a
bi
li
z
a
ci
j
u
k
ol
je
n
a,
t
u
t
o
r,
M
D
H
s
p.
z.
o.
o.

S
h
i
n
a
n
d
t
h
i
g
h
b
r
a
c
e

1
2
,
8

5 NE kom

                        

Podaci pod rednim brojem 1192 mijenjaju se i glase:

»                       

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
1
9
2

0
3
2
1
1
2
0

I
g
l
e
z
a
i

N
ip
r
o
M
e
d

N
o
v
o
N
o
r

I
gl
e
z
a
i
n

N
o
v
o
F
i
n

1 1
4

1a NE kom

3

5

9

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



8
0
3
0
3

n
j
e
k
t
o
r
z
a
t
e
r
a
p
ij
u
š

e
ć
e
r
n
e
b
o
l
e
s
ti
1
7
0

ic
al
I
n
d
u
st
ri
e
s
L
t
d.
;
N
ip
r
o
(
T
h
ai
la
n
d
)
C
o
r
p
o
r
at
io
n
L
i
m
it
e
d
z
a
N
o
v
o
N
o
r
d
is
k
A
/
S,
D
a
n
s
k
a;
N
o
v
o
N
o
r
d
is
k
A
/
S

d
is
k

je
k
t
o
r
z
a
te
r
a
pi
j
u
š

e
ć
e
r
n
e
b
ol
e
st
i,
N
ip
r
o
M
e
d
ic
al
I
n
d
u
st
ri
e
s
L
t
d.
i
N
o
v
o
N
o
r
d
is
k
A
/
S

e
3
0
G
(
0
,
3
0
m
m
x
8
m
m
);
N
o
v
o
F
i
n
e
3
1
G
(
0
,
2
5
m
m
x
6
m
m
);
N
o
v
o
T
w
is
t
3
0
G
(
0
,
3
0
m
m
x
8
m
m
);
N
o
v
o
F
i
n
e
3
2
G
(
0
,
2
5
m
m
x
4
m
m
)



                        

Podaci pod rednim brojem 1283b mijenjaju se i glase:

»                       

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



1
2
8
3
b

0
3
2
1
1
8
0
8
1
5
0
1

S
e
n
z
o
r
z
a
k
o
n
ti
n
u
i
r
a
n
o
m
j
e
r
e
n
j
e
g
l
u
k
o
z
e
,
u
z
i
n
z
u
li
n
s
k
u
p
u
m
p
u

M
e
d
tr
o
n
ic
M
i
n
i
M
e
d

M
e
d
i
L
i
g
o

S
e
n
z
o
r
z
a
k
o
n
ti
n
u
ir
a
n
o
m
je
r
e
n
je
gl
u
k
o
z
e,
u
z
i
n
z
u
li
n
s
k
u
p
u
m
p
u,
M
e
d
tr
o
n
ic
M
i
n
i
M
e
d

M
e
d
tr
o
n
i
c
M
i
n
i
M
e
d
E
n
li
t
e
s
e
n
s
o
r

31,32
1
4

1a NE kom

                        

Iza rednog broja 1395 dodaje se redni broj 1395a sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o

G
e

N
a

P
r

N
a

Z
a

P
r

3

0

5,
34

3

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



1
3
9
5
a

0
9
2
1
1
8
1
0
1
5
0
4

G
e
l
z
a
k
a
t
e
t
e
r
i
z
i
r
a
n
j
e

D
is
p
o
fa
r
m
a

T
i
k
Z
a
g
r
e
b

G
el
z
a
k
at
et
e
ri
zi
r
a
n
je
,
D
is
p
o
fa
r
m
a

D
is
p
o
g
el
6
m
l;
1
1
m
l

26, samo kod prvog
propisivanja

1
4

1a NE g ili ml

  

Iza rednog broja 1426 dodaje se redni broj 1426a sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v

G
e
n

N
a
zi

P
r
e

N
a
zi

Z
a
št

P
r
o

19

7

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
4
2
6
a

0
9
3
0
0
4
1
0
2
1
1
6

P
e
l
e
n
e
u
s
p
o
j
u
s
g
a
ć
i
c
a
m
a

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N

P
el
e
n
e
u
s
p
oj
u
s
g
a
ći
c
a
m
a
n
is
k
o
u
pi
ja
j
u
ć
e,
P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

M
o
li
C
a
r
e
P
r
e
m
i
u
m
E
l
a
st
i
c
7
k
a
p
lj
i
c
a
S
;
M
;
L

1 1
4

1a NE kom







  

Iza rednog broja 1441 dodaje se redni broj 1441a sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
4
4
1
a

0
9
3
0
0
4
1
0
2
2
1
7

P
e
l
e
n
e
u
s
p
o
j
u
s
g
a
ć
i
c
a
m
a
,
v
i
s
o
k
o
u
p

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N

P
el
e
n
e
u
s
p
oj
u
s
g
a
ći
c
a
m
a,
vi
s
o
k
o
u
pi
ja
j
u
ć
e,

M
o
li
C
a
r
e
P
r
e
m
i
u
m
E
l
a
st
i
c
8
k
a
p
lj
i
c
a
S
;

1 1
4

1a NE kom

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



ij
a
j
u
ć
e

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

M
;
L

20

2





  

Iza rednog broja 1453 dodaje se redni broj 1453a sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
4
5
3
a

0
9
3
0
0
4
1
0
2
3

P
e
l
e
n
e
u
s
p
o

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A

P
el
e
n
e
u
s
p
oj
u

M
o
li
C
a
r
e
P
r
e

1 1
4

1a NE kom

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



1
3

j
u
s
g
a
ć
i
c
a
m
a
z
a
n
o
ć
,
v
i
s
o
k
o
u
p
ij
a
j
u
ć
e
,
e
k
s
t
r
a
v
e
li
k
e

N
N
A
G

N
N

s
g
a
ći
c
a
m
a
z
a
n
o
ć,
vi
s
o
k
o
u
pi
ja
j
u
ć
e,
e
k
st
r
a
v
el
ik
e,
P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

m
i
u
m
E
l
a
st
i
c
8
k
a
p
lj
i
c
a
X
L

20

3



                        

Iza rednog broja 1499c dodaje se redni broj 1499d sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v

P
r
o
p
i
s
u
j
e

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

č
a

i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

p
o
m
a
g
a
l
a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



1
4
9
9
d

0
9
0
3
0
0
1
0
2
6
2
0

Z
a
š

ti
t
n
i
p
o
d
m
e
t
a
č
z
a
k
r
e
v
e
t
z
a
j
e
d
n
o
k
r
a
t
n
u
u
p
o
r
a
b
u

D
r
yl
o
c
k
T
e
h
n
ol
o
gi
e
s
N
V

M
o
je
z
d
r
a
v
lj
e

Z
a
št
it
n
i
p
o
d
m
et
a
č
z
a
k
r
e
v
et
z
a
je
d
n
o
k
r
at
n
u
u
p
o
r
a
b
u,
D
r
yl
o
c
k
T
e
h
n
ol
o
gi
e
s
N
V

D
a
il
e
e
B
e
d
N
o
r
m
a
l
6
0
x
9
0
c
m
;
D
a
il
e
e
B
e
d
P
l
u
s
6
0
x
9
0
c
m
;
D
a
il
e
e
B
e
d
P
r
e
m
i
u
m
F
i
x
6
0
x
9
0
c
m

1
1
4

1a NE kom

                        

Iza rednog broja 1597g dodaje se redni broj 1597h sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

20

5

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



m
a
I
S
O
9
9
9
9

g
a
l
a

u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

oi
z
v
o
đ
a
č
u

l
a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
5
9
7
h

0
2
0
9
0
3
1
1
2
2
1
1

S
il
i
k
o
n
s
k
a
o
b
l
o
g
a
z
a
r
a
n
e
d
o
7
5
c
m
2

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N

Si
li
k
o
n
s
k
a
o
bl
o
g
a
z
a
r
a
n
e
d
o
7
5
c
m
2,
P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

A
tr
a
u
m
a
n
si
li
c
o
n
e
7
,
5
x
1
0
c
m

1 1
4

1a NE cm

30

4,

35

1

2







                        

Iza rednog broja 1602g dodaje se redni broj 1602h sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r

G
e
n
e
r
i
č
k

N
a
zi
v
p
r
oi
z

P
r
e
d
st
a
v
n

N
a
zi
v
p
o
m
a

Z
a
št
i
ć
e
n
i

P
r
o
p
i
s
u

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

v
o
đ
a
č
a

i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
6
0
2
h

0
2
0
9
0
3
1
1
2
3
1
3

S
il
i
k
o
n
s
k
a
o
b
l
o
g
a
z
a
r
a
n
e
i
z
n
a
d
7
5
c
m

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N

Si
li
k
o
n
s
k
a
o
bl
o
g
a
z
a
r
a
n
e
iz
n
a
d
7
5
c
m
,

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

A
tr
a
u
m
a
n
si
li
c
o
n
e
1
0
x
2
0
c
m

1 1
4

1a NE cm

2
30

4,

35

1

2

2







                        

Iza rednog broja 1603b dodaje se redni broj 1603c sa sljedećim podacima:



»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
6
0
3
c

0
2
0
9
0
3
1
1
2
4
0
4

S
il
i
k
o
n
s
k
a
o
b
l
o
g
a
z
a
r
a
n
e
i
z
n
a
d
4
0
0
c
m

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N

Si
li
k
o
n
s
k
a
o
bl
o
g
a
z
a
r
a
n
e
iz
n
a
d
4
0
0
c
m
,

P
A
U
L
H
A
R
T
M
A
N
N
A
G

A
tr
a
u
m
a
n
si
li
c
o
n
e
(
2
0
x
3
0
c
m
)
$

1 1
4

1a NE cm

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e

2
30

4,

35

1

2

2









                        

Podaci pod rednim brojevima od 1804 do 1809b u stupcu broj 21 mijenjaju se i glase: »Metal, plastika, električno napajanje. Trajanje baterija: do 1 sat ra

                        

Iza rednog broja 1809b dodaje se redni broj 1809c sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
8
0
9
c

0
3
0
3
2
1
1
2
2
6
0
9

A
s
p
i
r
a
t
o
r
z
a
k
u
ć
n
u
u
p
o
r
a
b
u

A
t
m
o
s

I
n
el
-
m
e
d
i
c
i
n
s
k
a
t
e
h
n
i
k
a

A
s
p
ir
at
o
r
z
a
k
u
ć
n
u
u
p
o
r
a
b
u,
A
t
m
o
s

A
t
m
o
s
L
C
2
7
B
a
tt
e
r
y
A
s
p
ir
a
t
o
r
/
D
D
S

3, 15, 16, 18, 19 3
,
1
4
,
1
5
,
1
6
,
1
8
,
1
9

5 NE kom

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e

29

8



                        

Iza rednog broja 1816b dodaje se redni broj 1816c sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f

G
e
n
e
r
i
č

N
a
zi
v
p
r
oi

P
r
e
d
st
a
v

N
a
zi
v
p
o
m

Z
a
št
i
ć
e
n

P
r
o
p
i
s
u

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

z
v
o
đ
a
č
a

n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
8
1
6
c

0
3
0
3
1
2
1
2
2
9
0
8

F
il
t
e
r
z
a
o
s
o
b
n
i
a
s
p
i
r
a
t
o
r

A
t
m
o
s

I
n
el
-
m
e
d
i
c
i
n
s
k
a
t
e
h
n
i
k
a

F
il
te
r
z
a
o
s
o
b
n
i
a
s
p
ir
at
o
r
(
k
ol
je
n
o
-
ci
je
v
-
b
at
e
ri
ja
),
A
t
m
o
s

D
D
S
b
a
c
t
e
ri
a
l
a
n
d
v
ir
a
l
�

lt
e
r
c
a
t
ri
g
e

1

4
,
1
5
,
1
8

5 NE kom

                        

Iza rednog broja 1905 dodaje se redni broj 1905a sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r

G
e
n
e
r
i
č
k

N
a
zi
v
p
r
oi
z

P
r
e
d
st
a
v
n

N
a
zi
v
p
o
m
a

Z
a
št
i
ć
e
n
i

P
r
o
p
i
s
u

29

9

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

v
o
đ
a
č
a

i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



1
9
0
5
a

0
6
3
0
2
1
1
4
2
7
0
1

K
r
i
o
li
t
n
a
o
č
n
a
p
r
o
t
e
z
a
p
u
n
a
p
o
m
j
e
r
i

I
n
st
it
u
t
f
u
r
k
u
n
st
li
c
h
e
A
u
g
e
n
-
M
a
rt
i
n
K
le
tt
A
u
g
e
n
p
r
o
t
h
et
ik

T
i
�

o
t
e
h
n
a

K
ri
ol
it
n
a
o
č
n
a
p
r
o
te
z
a
p
u
n
a
p
o
m
je
ri
,
I
n
st
it
u
t
f
u
r
k
u
n
st
li
c
h
e
A
u
g
e
n
-
M
a
rt
i
n
K
le
tt
A
u
g
e
n
p
r
o
t
h
et
ik

i
n
d
i
v
i
d
u
el
le
n
k
u
n
st
li
c
h
e
n
A
u
g
e
n
p
r
o
t
h
e
s
e
n
a
u
s
K
ri
o
l
y
t
G
l
a
s
-
R
e
f
o
r
m
a
u
g
e

1
2
3

5 NE kom

                        

Iza rednog broja 1905a dodaje se redni broj 1905b sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

2

4

8

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

m
a
g
a
l
a

ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

g
a
l
a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



1
9
0
5
b

0
6
3
0
2
1
1
4
2
8
0
1

K
r
i
o
li
t
n
a
o
č
n
a
p
r
o
t
e
z
a
lj
u
s
k
a
s
t
a
p
o
m
j
e
r
i

I
n
st
it
u
t
f
u
r
k
u
n
st
li
c
h
e
A
u
g
e
n
-
M
a
rt
i
n
K
le
tt
A
u
g
e
n
p
r
o
t
h
et
ik

T
i
�

o
t
e
h
n
a

K
ri
ol
it
n
a
o
č
n
a
p
r
o
te
z
a
lj
u
s
k
a
st
a
p
o
m
je
ri
,
I
n
st
it
u
t
f
u
r
k
u
n
st
li
c
h
e
A
u
g
e
n
-
M
a
rt
i
n
K
le
tt
A
u
g
e
n
p
r
o
t
h
et
ik

i
n
d
i
v
i
d
u
el
le
n
k
u
n
st
li
c
h
e
n
A
u
g
e
n
p
r
o
t
h
e
s
e
n
a
u
s
K
ri
o
l
y
t
G
l
a
s
-
S
c
h
a
le
n
a
u
g
e

1
2
3

5 NE kom

                        

Iza rednog broja 1948a dodaje se redni broj 1948b sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p

P
r
o
p
i
s
u
j
e

2

4

8

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

v
p
o
m
a
g
a
l
a

č
a

d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

o
m
a
g
a
l
a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
9
4
8
b

2
1
4
5
0
3
1
5
0
2
1
3

D
i
g
it
a
l
n
o
k
a
n
a
l
n
o
s
l
u
š

n
o
p
o
m
a
g
a
l
o

S
o
n
ic
I
n
n
o
v
at
io
n
s

B
o
n
t
e
c
h

D
ig
it
al
n
o
k
a
n
al
n
o
sl
u
š

n
o
p
o
m
a
g
al
o,
S
o
n
ic
I
n
n
o
v
at
io
n
s

P
E
P
2
0
I
T
C
D
;
B
E
P
E
P
2
0
I
T
C
R
;
P
E
P
2
0
I
T
C
L
;
B
E
P
E
P
2
0
C
I
C

19
1
9

5 NE kom

                        

25

9,

31

5,

34

6



Iza rednog broja 1960a dodaje se redni broj 1960b sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



1
9
6
0
b

2
1
4
5
0
6
1
5
0
3
1
4

D
i
g
it
a
l
n
o
z
a
u
š

n
o
s
l
u
š

n
o
p
o
m
a
g
a
l
o

S
o
n
ic
I
n
n
o
v
at
io
n
s

B
o
n
t
e
c
h

D
ig
it
al
n
o
z
a
u
š

n
o
sl
u
š

n
o
p
o
m
a
g
al
o,
S
o
n
ic
I
n
n
o
v
at
io
n
s

P
E
P
2
0
B
T
E
,
V
C
P
S
B
E
;
P
E
P
2
0
B
T
E
P,
V
C
P
S
B
E

19
1
9

5 NE kom

                        

Iza rednog broja 2349 dodaje se redni broj 2349a sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

26

0,

31

5,

34

6

P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u
R
H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2
3
4
9
a

0
4
1
9
1
5
1
7
5
0
0
1

I
g
l
e
z
a
i
n
j
e
k
t
o
r
z
a
p
r
i
m
j
e
n
u
li
j
e
k
a
N
o
r
d
it
r
o
p
i
n
(
s
o
m
a
t
r
o
p
i
n
)
z
a
s
u
p
k
u
t
a
n
u
p
r
i
m
j
e
n
u
-
N
o
v

N
ip
r
o
M
e
d
ic
al
I
n
d
u
st
ri
e
s
L
t
d.
;
N
ip
r
o
(
T
h
ai
la
n
d
)
C
o
r
p
o
r
at
io
n
L
i
m
it
e
d
z
a
N
o
v
o
N
o
r
d
is
k
A
/
S,
D
a
n
s
k
a;
N
o
v
o
N

N
o
v
o
N
o
r
d
is
k

I
gl
e
z
a
i
n
je
k
t
o
r
z
a
p
ri
m
je
n
u
li
je
k
a
N
o
r
d
it
r
o
p
i
n
(s
o
m
at
r
o
p
i
n
)
z
a
s
u
p
k
u
ta
n
u
p
ri
m
je
n
u
-
N
o
v
o
N
o
r
d
is
k,
N
ip
r

N
o
v
o
F
i
n
e
3
0
G
(
0
,
3
0
m
m
x
8
m
m
);
N
o
v
o
F
i
n
e
3
1
G
(
0
,
2
5
m
m
x
6
m
m
);
N
o
v
o
T
w
is
t
3
0
G
(
0
,
3
0
m
m
x
8
m
m
);
N
o
v
o
F

1 1
4

1a NE kom



o
N
o
r
d
i
s
k

o
r
d
is
k
A
/
S

o
M
e
d
ic
al
I
n
d
u
st
ri
e
s
L
t
d.
i
N
o
v
o
N
o
r
d
is
k
A
/
S

i
n
e
3
2
G
(
0
,
2
5
m
m
x
4
m
m
)

                        

Iza rednog broja 2349a dodaje se redni broj 2349b sa sljedećim podacima:

»

R
B

N
o
v
e
š

i
f
r
e
H
Z
Z
O
-
a
p
r
e
m
a
I
S
O
9
9
9
9

G
e
n
e
r
i
č
k
i
n
a
z
i
v
p
o
m
a
g
a
l
a

N
a
zi
v
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
a

P
r
e
d
st
a
v
n
i
k
i/
il
i
d
is
t
ri
b
u
t
e
r
z
a
R
H
il
i
p
r
o
i
z
v
o
đ
a
č
u

N
a
zi
v
p
o
m
a
g
al
a
p
r
e
m
a
p
r
oi
z
v
o
đ
a
č
u

Z
a
št
i
ć
e
n
i
n
a
zi
v
p
o
m
a
g
a
l
a

P
r
o
p
i
s
u
j
e

3

6

1
P r e d l a ž e O d o b r a v a O b v e z a p o v r a t a p o m a g a l a J e d i n i c a m j e r e



R
H

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2
3
4
9
b

0
4
1
9
1
5
1
7
6
0
0
1

I
g
l
e
z
a
i
n
j
e
k
t
o
r
z
a
p
r
i
m
j
e
n
u
li
j
e
k
a
G
e
n
o
t
r
o
p
i
n
(
s
o
m
a
t
r
o
p
i
n
)
z
a
s
u
p
k
u
t
a
n
u
p
r
i
m
j
e
n
u
-
P
�

z
e
r

N
ip
r
o
M
e
d
ic
al
I
n
d
u
st
ri
e
s
L
t
d.
;
N
ip
r
o
(
T
h
ai
la
n
d
)
C
o
r
p
o
r
at
io
n
L
i
m
it
e
d
z
a
N
o
v
o
N
o
r
d
is
k
A
/
S,
D
a
n
s
k
a;
N
o
v
o
N
o
r
d
is
k
A
/
S

N
o
v
o
N
o
r
d
is
k

I
gl
e
z
a
i
n
je
k
t
o
r
z
a
p
ri
m
je
n
u
li
je
k
a
G
e
n
o
tr
o
p
i
n
(s
o
m
at
r
o
p
i
n
)
z
a
s
u
p
k
u
ta
n
u
p
ri
m
je
n
u
-
P
�

z
er
,
N
ip
r
o
M
e
d
ic
al
I
n
d
u
st
ri
e
s
L
t
d.

N
o
v
o
F
i
n
e
3
1
G
(
0
,
2
5
m
m
x
6
m
m
)

1 1
4

1a NE kom

3

6

2



U indikacijama za primjenu, tekst pod rednim brojem 306 mijenja se i glasi: »Za osigurane osobe koje boluju od
šećerne bolesti:

1. djeca koja boluju od šećerne bolesti tipa 1, od navršene 4. do navršene 18. godine života (nakon navršene 18. godine
života provodi se evaluacija o uspješnosti liječenja i procjena indikacije za daljnje korištenje)

2. trudnice sa šećernom bolesti tipa 1 i one koje boluju od šećerne bolesti tipa 2 tijekom trudnoće i ako su na bazal-
bolus terapiji inzulinom (s 4 i više doza inzulina)

3. slijepe osobe sa šećernom bolesti tipa 1 i oni koji boluju od šećerne bolesti tipa 2 ako su na terapiji inzulinom

4. bolesnici sa šećernom bolesti tipa 1 na bazal-bolus terapiji inzulinom (s 4 i više doza inzulina), s najmanje tri
dokumentirane hipoglikemije u zadnjih mjesec dana (GUK<3,9 mmol/L) prema podacima iz uređaja za očitavanje
koncentracije šećera u krvi kod osigurane osobe i/ili laboratorijskih nalaza

5. bolesnici nakon totalne pankreatektomije

6. bolesnici s cističnom �brozom koji se liječe bazal-bolus terapijom inzulinom (s 4 i više doza inzulina).

Indikaciju za pomagalo može postaviti, odnosno obaveznu evaluaciju ishoda primjene pomagala provodi, bolnički
doktor sub/specijalist endokrinologije i/ili dijabetologije iz ugovorne bolničke zdravstvene ustanove, koji se bavi liječenjem
šećerne bolesti, a koji je u nalazu obvezan obrazložiti razlog za postavljanje indikacije za početak odnosno nastavak
korištenja pomagala.

Evaluacija ishoda primjene pomagala obavezno se provodi najmanje jedanput u prva tri mjeseca, a zatim nakon 6 i 12
mjeseci od početka korištenja pomagala te u daljnjem praćenju jedanput godišnje.

Za svako nastavno propisivanje pomagala potrebno je priložiti odgovarajuću medicinsku dokumentaciju osnovom koje
nadležni bolnički doktor iz ugovorne bolničke ustanove daje preporuku za nastavkom primjene pomagala, zajedno s
dokazom o provedenim kontrolama.

Osigurana osoba ne može ostvariti pravo na nastavak propisivanja pomagala ako nije došlo do očekivanog ishoda
primjene pomagala, što se utvrđuje time da:

1. nakon 6 mjeseci od početka korištenja pomagala nije postignut porast TIR (vrijeme u ciljnom rasponu) za 5 % i/ili
smanjenje TBR (vrijeme ispod ciljnog raspona) za 1 %;

i
N
o
v
o
N
o
r
d
is
k
A
/
S

                        



2. pri svakoj kontroli nije moguće utvrditi da je bolesnik provodio najmanje 8 skeniranja dnevno ili da upotreba
senzora nije više od 80 % vremena, kada je praćenje glukoze aktivno u periodu od najmanje tri mjeseca.

Napomena:

Osigurana osoba koja je ostvarila pravo na predmetno pomagalo ne ostvaruje pravo na:

– set za brzo očitavanje koncentracije šećera u krvi, dg. trakice za mjerenje GUK-a i lancete (iste su sadržane u
kvartalnom setu).

– odašiljače za kontinuirano mjerenje glukoze te pripadajuće senzore, drugih proizvođača stavljenih na liste pomagala.

U godini ostvarivanja prava na uređaj za neograničeno skeniranje razine glukoze, osigurana osoba ostvaruje pravo na
još 25 senzora, jer je 1 senzor sadržan u startnom setu, sveukupno 26 senzora godišnje.«.

U indikacijama za primjenu iza rednog broja 360 dodaju se redni brojevi 361 i 362 s indikacijama koje glase:

»361: Samo za osigurane osobe na terapiji hormonom rasta, lijekom Norditropin (somatropin) za supkutanu primjenu
– Novo Nordisk.«.

»362: Samo za osigurane osobe na terapiji hormonom rasta, lijekom Genotropin (somatropin) za supkutanu primjenu
– P�zer.«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu petnaestoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.

Klasa: 025-04/21-01/155 
Urbroj: 338-01-01-21-01 
Zagreb, 24. lipnja 2021.

Predsjednik 
Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda 

za zdravstveno osiguranje 
prof. dr. sc. Drago Prgomet, dr. med. spec., v. r.


